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Preiserhöhung zum 01.03.2022 für alle Produkte der ISOVER Preisliste Hochbau 
und Objektbau 
 
Sehr geehrte Frau…. / Herr….., 
 
in den letzten Wochen hat sich die inflationäre Entwicklung der Energiekosten weiter verschärft. Unser 
ursprünglicher Planungsansatz für das Jahr 2022 kann deshalb nicht weiter aufrechterhalten werden, 
da die Energiekosten einer der Hauptbestandteile unserer Herstellkosten sind. 
 
Wir sehen uns deshalb gezwungen, einen Teil der Kostensteigerungen in Form einer weiteren 
Preiserhöhung an den Markt weiterzugeben. 
 
Wir werden die Preise aller Produkte der ISOVER Preisliste Hochbau und Objektbau ab 01.03.2022 
wie folgt durchschnittlich erhöhen: 
 

Glaswolle Produkte  + 12,50% 
 

Steinwolle Produkte  + 12,50% 
 

ULTIMATE Produkte  + 12,50% 
 

Vario® Produkte  +   8,50% 
 
Difunorm PE Folie  +   8,50% 

 
Die Preiserhöhung erfolgt durch eine Erhöhung der Bruttopreise der o.g. Preisliste und gilt für alle 
Lieferungen ab 01.03.2022. Dazu werden wir eine weitere Brutto-Preisliste dem Markt zur Verfügung 
stellen. 
 
Bitte beachten Sie, dass es keine Übergangsfristen für Objekte geben wird. 
 
Alle Lieferungen mit einem bestätigten Liefertermin ab 01.03.2022 werden mit neuen Preisen 
abgerechnet, unabhängig des Bestelltermins.  
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Die neuen Bruttopreise sind ab KW 3 unter www.isover.de/downloads abrufbar. Die neue Preisliste 
Hochbau und Objektbau mit Gültigkeit ab 01.03.2022 steht Ihnen Anfang Februar zum Download zur 
Verfügung. 
 
Sehr geehrte Damen und Herren, uns ist bewusst, dass die extremen Schwankungen der aktuellen 
Energiepreise die mittel- und langfristige Angebotsplanung erschweren. Aufgrund dessen ist es uns 
ein besonderes Anliegen, auch in dieser Situation unseren Lieferservice so verbindlich wie möglich 
zu gestalten. 
 
Unsere bisher praktizierte Form von Auftragsbestätigungen hat sich in den letzten Monaten bewährt, 
daran werden wir weiterhin festhalten. Verbindliche Auftragsbestätigungen erhalten Sie in der Regel 
6 Wochen vor dem Liefertermin, nur so ist es uns möglich, auf die kurzfristigen Bedürfnisse unserer 
Kunden zu reagieren. 
 
Wir wünschen Ihnen einen guten Start in das Jahr 2022, bedanken uns für Ihr Verständnis und freuen 
uns, die Zusammenarbeit mit Ihnen auch in 2022 fortzusetzen. 
 
 
Mit freundlichen Grüßen 
 
SAINT-GOBAIN ISOVER G+H AG 
 
 
 
 
 
Dirk Borgmann           ppa. Andreas Heidrich           ppa. Andreas Müller         ppa. Stefan Rosemann 
Vorstand Vertrieb       Vertriebsleitung Süd/Ost       Vertriebsleitung West       Vertriebsleitung Nord 
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